CORPVS  
MEDICORVM LATINORVM

EDITVM

CONSILIO ET AVCTORITATE INSTITVTI  
PVSCHMANNIANI LIPSIENSIS

VOL. II FASC. 3

QVINTI SERENI  
LIBER MEDICINALIS

EDIDIT

FRIDERICVS VOLLMER

MCMXVI  
LIPSIAE ET BEROLINI IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI

## PRAEFATIO

*Liber (medicinalis add. B) Quinti Sereni carmen dicitur in subscriptionibus codicum: hoc unum<sup>1</sup> est de auctore et de opere testimonium, nec qui legerit vel imitatus sit hos uersus per antiqua saecula nouimus quemquam praeter Marcellum quem dicunt Empiricum.<sup>2</sup> solent quidem hunc poetam cognominare Sammonicum et eundem esse dicere quem imp. Alexander Seuerus *ipse nouerat et dilexerat* poetam.<sup>3</sup> nec tamen constat huic fuisse praenomen Quinto nec subscriptionis interpretatio certa est. namque haut absurdum est quod Fröhner<sup>4</sup> coniecit, medicinalis artis poetam appellatum esse *Q. Serenium*; magis etiam mihi placet (propter rationes nominum his saeculis consuetas) audiisse *Quintum Serenum*.<sup>5</sup> nec magis quam de nomine constat de saeculo quo uixerit: neque ex fontibus<sup>6</sup>, qui ei doctrinam medicinalem praebuerunt, neque ex licentiis metricis aut grammaticis<sup>7</sup> quit discerni, utrum saeculo p. Chr. secundo exeunti an tertio uel adeo quarto sit ascribendus. atque quod praeter Lucretium Horatium Vergilium Ouidium imitatur aut affert uersus ex Ennio Plauto Titinio, caue ea de causa eum aeuo Frontonis assignes: in delectu uerborum non stat a partibus archaistarum.*

has igitur quaestiones mitto quia persuasum habeo nos certi nihil scire posse. persequor fata carminis.

primus quem nouerim post Marcellum uersus Sereni in suom usum adhibuit Benedictus Crispus<sup>8</sup>, episcopus ut uidetur Medio-

*Imitatores  
excerpta  
Benedictus  
Crispus*

<sup>1</sup> de Benedicto Crispo u. infra p. IV, de Micone p. VII.

<sup>2</sup> hic in epilogo artis metrico (p. 382 ed. Helmreich) certe imitatur prologum aliosque uersus Sereni: compara u. 3 s. cum Sereni u. 6, u. 8 *salutiferas* cum Ser. u. 1, u. 40 *puleiumque potens* cum Ser. u. 15. 572, u. 41 *pruna Damasci* cum Ser. 517. fontem nusquam nominat.

<sup>3</sup> Lampr. Alex. Seu. 30, 2 cf. Capitol. Gord. 18, 2.

<sup>4</sup> Krit. Anal. Philol. Suppl. 5 (1889) p. 60.

<sup>5</sup> de gentilibus et *Serenius* et *Quin(c)tius* v. W. Schulze, zur Gesch. lat. Eigennamen (1904) p. 229.

<sup>6</sup> de his in uniuersum comprobo sententiam ab J. Keese (Quomodo Ser. Samm. a medicina Pliniana ipsoque Plinio pendeat, diss. Rostoch. 1896) prolatam: Serenum non ipsam adiisse Plinii historiam naturalem sed excerpta ex eo, aucta de aliis fontibus, largiora quam adhuc exhibet Plini quam dicimus medicina. quamquam Keesius materiam non absolutuit.